
Titulli: Konsulencë për themelimin e  Shërbimit të Arkitektit të Kryeqytetit për nevojat e 
Komunës së Prishtinës - Numri i Prokurimit: 616 22 108 312 

FORMULARI I DOREZIMIT TË APLIKACIONEVE 
 
Për : KUVENDI I KOMUNËS SË PRISHTINËS, rr. Trepçës Nr.2, Prishtinë 
 (në vazhdim të tekstit “Autoriteti Kontraktues”) 

Titulli i kontratës: Konsulencë për themelimin e  Shërbimit të Arkitektit të Kryeqytetit për 
nevojat e Komunës së Prishtinës - Numri i Prokurimit:  616 22 108 312 

 
1. Ne kemi shqyrtuar dhe pranuar përmbajtjen e plotë  të Dokumentit të Para-kualifikimit me Nr. 

616-22-7431-3-1-2  
2. Ne pranojmë dispozitat e saj në tërësi, pa rezervim ose kufizim.  

 
3. Ne konfirmojmë se: 

a)  Ne kemi të drejtë të marrim pjesë në aktivitetin e prokurimit ose për zbatimin e një kontratë 
publike në përputhje me Nenin 65 të LPP; 
b)  Ne jemi të regjistruar në regjistrin përkatës profesional dhe / ose ne kemi të drejtë të 
ushtrimit të veprimtarisë profesionale; 
c) Ne plotësojmë të gjitha kushtet e paraqitura nga autoriteti kontraktues përkitazi me gjendjen 
ekonomike dhe financiare; 
d) Ne plotësojmë të gjitha kushtet e paraqitura nga autoriteti kontraktues, përkitazi me 
kapacitetet teknike dhe profesionale; 

Në mënyrë që të dëshmojmë se ne jemi të kualifikuar, ne prezantojmë këtë listë të dokumenteve të 
kërkuara : 
3.1. Deklaratat nen betim të përmbushjes së kërkesave ttë përshtatshmërisë të operatorëve ekonomik 
3.2. Rregjitstrimet dhe Certifikatat e biznesit 
3.3. Listat e projekteve të përfunduara në origjinal dhe të vulosur 
3.4. Kontratat e punës për stafin e angazhuar 
3.5. CV-të e perfsonelit udhëheqës profesional dhe atij përkrahës 
3.6. Certifikatat e aftësimeve përkatëse profesionale dhe licencat individuale 
 
4. Ne e bëjmë këtë aplikacion në të drejtën tonë te udhëhequr nga vetja. Ne konfirmojmë se ne nuk 

jemi duke aplikuar për të njëjtën kontratë në ndonjë formë tjetër. 
[Në rast të një konsorciumi] 
Ne jemi duke e  bërë këtë aplikim si partner në konzorcium të udhëhequr nga Anarch sh.p.k. 
Prishtinë. Ne konfirmojmë se ne nuk jemi duke aplikuar për kontratë të njëjtë në ndonjë formë tjetër. 
Konfirmojmë, si partner në konsorcium, se të gjithë partnerët, bashkërisht dhe individualisht jemi 
përgjegjës tek autoriteti kontraktues gjatë procesit të para-kualifikimit dhe, në rast se grupi para-
kualifikohet, gjatë procesit të tenderimit, dhe në rast se grupit i epet Kontrata, gjatë ekzekutimit të 
kontratës, se partneri udhëheqës është i autorizuar të angazhohet , dhe të marr udhëzime për dhe në 
emër të secilit anëtar, dhe se të gjithë partnerët në  ndërmarrjen e përbashkët/konsorcium janë të 
obliguar të mbeten në ndërmarrjen e përbashkët/konsorcium gjatë gjithë periudhës së realizimit të 
kontratës. 
4. Ne do ta informojmë Autoritetin Kontraktues menjëherë nëse ka ndonjë ndryshim në rrethanat e 
mësipërme në cilëndo fazë të procesit të prokurimit. Gjithashtu ne e dimë  dhe pranojmë që të gjitha 
informatat e pasakta ose jo të plota të cilat jepen me qëllim në këtë aplikim , mund të kenë si rezultat 
përjashtimin tonë nga kjo dhe nga kontratat tjera. 
 
5. Theksojmë që Autoriteti kontraktues nuk është i obliguar të vazhdojë me këtë proces para-

kualifikues. Ai nuk do të shkaktojë detyrime ndaj nesh nëse e bën këtë. 
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DORËZUAR NGA 
 

IDENTIFIKIMI I OPERATORIT EKONOMIK 

EMRI I KOMPANISË1 Anarch Sh.P.K. 
ADRESA E PLOTE Prishtinë, rr. UÇK 46/10 
PËRFAQËSUAR NGA: 
EMRI & MBIEMRI ASTRIT NIXHA 
POZITA PROJEKT MENAXHER 

NËNSHKRIMI 

 
 
 
 

DATA  
29.08.2022 

VULA 

 
 
 
 
 

                   [Në rast të grupit të Operatorëve Ekonomik:] 
 

 Emri(at) Adresa-Vendqëndrimi 

Lideri 1* Anarch Sh.P.K. Prishtinë, 10000, Kosovë  
rr. UÇK 46/10 
 

Anëtari Ardi CC Sh.P.K. Prishtinë, 10000, Kosovë  
rr. UÇK 15     
 

* shtoni / fshini rreshtat plotësues për partnerët sipas nevojës. Vini re se një nënkontraktor nuk 
konsiderohet të jetë një partner për qëllimet e kësaj procedure të tenderit. 

 
Emri dhe Mbiemri i personit të autorizuar për të nënshkruar aplikacionin në emër të 
Konzorciumit: Astrit Nixha 
 
Nënshkrimi: _______________ _______________  
                                [nënshkrimi i personit të autorizuar] 
Vendi dhe data: Prishtinë, 29.08.2022 
Vula e Udhëheqësit:  
 
 
                                                            

                                                

1 Ne rast te Grupit te OE emri i liderit te Grupit te OE 

 

https://www.google.com/maps/search/U%C3%87K+46%2F10?entry=gmail&source=g
https://www.google.com/maps/search/U%C3%87K+46%2F10?entry=gmail&source=g
https://www.google.com/maps/search/U%C3%87K+46%2F10?entry=gmail&source=g
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Aneksi. DEKLARATA NËN BETIM 

Për: KUVENDI I KOMUNËS SË PRISHTINËS, rr. Trepçës Nr.2, Prishtinë 

Unë, i poshtë nënshkruari, duke përfaqësuar: Anarch Sh.P.K. Prishtine, deklaroj nën betim se jam i 
përshtatshëm në përputhje me Nenin 65, të Ligjit mbi Prokurimin Publik në Kosovë, Ligji Nr. 04/L-042, 
i ndryshuar dhe plotësuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092. 

Unë vërtetoj se i kam lexuar kërkesat e përshtatshmërisë në Nenin 65 të LPP-së, respektivisht paragrafin 5 të 
Udhëzimeve për Kandidatet, dhe vërtetoj se i përmbush kërkesat e përshtatshmërisë për pjesëmarrje ne këtë 
procedure te prokurimit. 

 Unë pranoj mundësinë e sanksionimeve penale dhe civile, gjobave dhe dënimeve, nëse unë me qëllim apo për 
shkak të pakujdesisë dorëzoj çfarëdo dokumenti ose deklarata që përmban informata të gabueshme ose 
mashtruese. 

IDENTIFIKIMI I OPERATORIT EKONOMIK (OE) 

Emri i OE: Anarch Sh.P.K. 

Adresa e plotë: Prishtinë, rr. UÇK 46/10 

Përfaqësuar nga: 

Emri Astrit Nixha 

Pozita Drejtor / Projekt Menaxher 

Nënshkrimi 

Data 29.08.2022 

Vula 

https://www.google.com/maps/search/U%C3%87K+46%2F10?entry=gmail&source=g
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Aneksi . DEKLARATA NËN BETIM 

Për: KUVENDI I KOMUNËS SË PRISHTINËS, rr. Trepçës Nr.2, Prishtinë 

Unë, i poshtë nënshkruari, duke përfaqësuar: Ardi CC Sh.P.K. Prishtine, deklaroj nën betim se jam i 
përshtatshëm në përputhje me Nenin 65, të Ligjit mbi Prokurimin Publik në Kosovë, Ligji Nr. 04/L-042, 
i ndryshuar dhe plotësuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092. 

Unë vërtetoj se i kam lexuar kërkesat e përshtatshmërisë në Nenin 65 të LPP-së, respektivisht paragrafin 5 të 
Udhëzimeve për Kandidatet, dhe vërtetoj se i përmbush kërkesat e përshtatshmërisë për pjesëmarrje ne këtë 
procedure te prokurimit. 

 Unë pranoj mundësinë e sanksionimeve penale dhe civile, gjobave dhe dënimeve, nëse unë me qëllim apo për 
shkak të pakujdesisë dorëzoj çfarëdo dokumenti ose deklarata që përmban informata të gabueshme ose 
mashtruese. 

IDENTIFIKIMI I OPERATORIT EKONOMIK (OE) 

Emri i OE: Ardi CC Sh.P.K. 

Adresa e plotë: Prishtinë, rr. UÇK 15 

Përfaqësuar nga: 

Emri Albi Shita 

Pozita Drejtor 

Nënshkrimi 

Data 29.08.2022 

Vula 

https://www.google.com/maps/search/U%C3%87K+46%2F10?entry=gmail&source=g
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Aneksi. DEKLARATA NËN BETIM 

Për: KUVENDI I KOMUNËS SË PRISHTINËS, rr. Trepçës Nr.2, Prishtinë 

Unë, i poshtë nënshkruari, duke përfaqësuar: Asseco SEE Sh.p.k. si nenkonttraktor i Grupi te operatoreve 
ekonommik Anarch dhe Ardi CC, deklaroj nën betim se jam i përshtatshëm në përputhje me Nenin 65, të Ligjit 
mbi Prokurimin Publik në Kosovë, Ligji Nr. 04/L-042, i ndryshuar dhe plotësuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin 
Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092. 

Unë vërtetoj se i kam lexuar kërkesat e përshtatshmërisë në Nenin 65 të LPP-së, respektivisht paragrafin 5 të 
Udhëzimeve për Kandidatet, dhe vërtetoj se i përmbush kërkesat e përshtatshmërisë për pjesëmarrje ne këtë 
procedure te prokurimit. 

 Unë pranoj mundësinë e sanksionimeve penale dhe civile, gjobave dhe dënimeve, nëse unë me qëllim apo për 
shkak të pakujdesisë dorëzoj çfarëdo dokumenti ose deklarata që përmban informata të gabueshme ose 
mashtruese. 

IDENTIFIKIMI I OPERATORIT EKONOMIK (OE) 

Emri i OE: Asseco SEE Sh.p.k. 

Adresa e plotë: Prishtinë, rr. Lidhja e Pejës No.177 

Përfaqësuar nga: 

Emri Ardian Shehu 

Pozita Drejtor Menaxhus 

Nënshkrimi 

Data 29.08.2022 

Vula 
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Aneksi 4. LISTA E KONTRATAVE TE REALIZUARA

Ky Aneks është obligativ qe te plotësohet dhe ti bashkëngjiten certifikatat përkatëse ose ndonjë 
dokument tjetër qe evidenton performimin e tillë 

Nr. Titulli i kontratës Data e 
nënshkrimit te 

kontratës  

Data e 
përfundimit te 

kontratës 
Vlera e kontratës 

menaxheriale 

1 
Projekt menaxhmenti i Kompleksit Afarist 
banesor ENK / Prishtina City Center 2007 2013 / Vijon 11 000 000,00 € 
Emri i Blerësit  ENK invest Group Sh.P.K. E-mail i Blerësit Nr. Telef. te Blerësit 

Mujo Ulqinaku, nr.5, Prishtine edmond.krliu@enkinvestgroup.com +389 70 377 600

Titulli i kontratës Data e 
nënshkrimit te 

kontratës  

Data e 
përfundimit te 

kontratës 
Vlera e   

kontratës 

2 

Projekt menaxhmenti dhe  analiza e 
leverdishmerise i  Qendra Kulturore Klan 2015 2020 1 050 000,00 € 
Emri i Blerësit  New Co. Fabrika 
Amortizatoreve, E-mail i Blerësit Nr. Telef. te Blerësit 

Zona Industriale, Prishtine 
Magjistralja Prishtine – Fushe Kosove p.n. 

batonhaxhiu@gmail.com +383 49 445 445

Titulli i kontratës Data e 
nënshkrimit te 

kontratës  

Data e 
përfundimit te 

kontratës 
Vlera e   

kontratës 

3 
Implementimi i sistmit te rrjetezuar bankar / 
Implementation of Core banking system 2015 2022 / Vijon 625 000,00 € 
Emri i Blerësit :  T.C. Ziraat Bankası A.Ş. E-mail i Blerësit Nr. Telef. te Blerësit 

 Prisitna, Rr Pashko Vasa nr. 18 fisnik.prekazi@ziraatbank-kosova.com +381 38 222 000

Titulli i kontratës Data e 
nënshkrimit te 

kontratës  

Data e 
përfundimit te 

kontratës 
Vlera e kontratës 

menaxheriale 

4 

Projekt menaxhmenti dhe  analiza e 
leverdishmerise i  Klan KOSOVA TV studio 2013 2015 1 050 000,00 € 
Emri i Blerësit  New Co. Fabrika 
Amortizatoreve, E-mail i Blerësit Nr. Telef. te Blerësit 

Zona Industriale,  
Magjistralja Prishtine – Fushe Kosove p.n. 

batonhaxhiu@gmail.com +383 49 445 445

Titulli i kontratës Data e 
nënshkrimit te 

kontratës  

Data e 
përfundimit te 

kontratës 
Vlera e   

kontratës 

5 

Projekt menaxhmenti dhe  analiza e 
leverdishmerise i TOP Channel Studio 2021 vazhdon 770 000,00 € 
Emri i Blerësit    TOP Channel SH.A. E-mail i Blerësit Nr. Telef. te Blerësit 

“17 Nëntori”, Godina Nr.20,Mëzez Kodër 
Kashar, Tiranë, Shqipëri 

bjorn.xhokaxhiu@top-channel.tv +355 69 2223 863

Titulli i kontratës Data e 
nënshkrimit te 

kontratës  

Data e 
përfundimit te 

kontratës 
Vlera e   

kontratës 

6 
Zhvillimi dhe implementimi i sistmit softuerik 
bankar / Core API 11/2005 11/2019 116 172,00 € 
Emri i Blerësit  E-mail i Blerësit Nr. Telef. te Blerësit 

NLB Banka, Ukshin Hoti, Prishtina albert.lumezi@nlb-kos.com +383 38 744 100

Vijon ne faqe 2 
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 Titulli i kontratës Data e 
nënshkrimit te 

kontratës  

Data e 
përfundimit te 

kontratës 
Vlera e        

kontratës 

7 

Projekt menaxhmenti dhe  analiza e 
leverdishmerise i Albanian POST zyra dhe 
studio 2021 2022 700 000,00 € 

Emri i Blerësit  Albanian POST  Sh.p.k., E-mail i Blerësit  
Nr. Telef. te 
Blerësit 

Bulevardi Zhan D'ark, Kulla 1, Kati 3 
1000 Tirane, Shqiperi besa.kopellaj@albanianpost.com +355 69 207 7645 

  Titulli i kontratës Data e 
nënshkrimit te 

kontratës  

Data e 
përfundimit te 

kontratës 
Vlera e        

kontratës 

6 

Development of Online Asset Declaration, 
Case Management, Monitoring Anti-Corruption 

Strategy for Kosovo Anti-Coruption Agency 
2020 2021 61 770,00 € 

E-mail i Blerësit  
Nr. Telef. te 
Blerësit 

Emri i Blerësit: UNDP Prishtina, rr.Zagrebi 58 arben.sejdaj@undp.org +383 38 249066 

  Titulli i kontratës Data e 
nënshkrimit te 

kontratës  

Data e 
përfundimit te 

kontratës 
Vlera e        

kontratës 

9 

Projekt menaxhmenti dhe  analiza e 
leverdishmerise i ZOE HORA Hotel and Spa 2019 vazhdon 800 000,00 € 

Emri i Blerësit  Coast to Coast Sh.p.k. E-mail i Blerësit  
Nr. Telef. te 
Blerësit 

Rruga Vlladas, Dhërmi 
Shqiperi florenc.gjikuria@gjikuria.com +355 69 2074000 

 Titulli i kontratës Data e 
nënshkrimit te 

kontratës  

Data e 
përfundimit te 

kontratës 
Vlera e kontratës 

menaxheriale 

10 

Projekt menaxhmenti dhe  analiza e 
leverdishmerise I ARTMOTION DATA 
QENDRA 2017 2018 550 000,00 € 

Emri i Blerësit  ARTMOTION Sh.p.k., E-mail i Blerësit  
Nr. Telef. te 
Blerësit 

 rr. Lidhja e Pejes, Zona Industriale,         
10000 Prishtine, Kosove kgojani@gmail.com +383 45 577777 

(Shto/fshij sipas nevojës) 

Bashkëngjit: certifikata për kryerje dhe/ose përfundim të kënaqshëm të projekteve më të rëndësishme 
të punëve dhe/ose aktiviteteve ndërtimore; certifikatat përcaktojnë vlerën, datën dhe vendndodhjen e 
projekteve të punëve dhe/ose aktiviteteve ndërtimore dhe specifikojnë nëse janë kryer dhe/ose 
përmbushur në përputhje me rregullat tregtare dhe janë përfunduar siç duhet; që kopjet e certifikatave 
përkatëse t’ia paraqes drejtpërdrejtë autoritetit kontraktues; 

Autoriteti Kontraktues ka të drejtë të verifikojë të dhënat e paraqitura në këtë Aneks dhe nëse vërtetohet 
ndonjë dëshmi e rreme, oferta e tillë do të konsiderohet si një oferte e pa përgjegjshme dhe për shkak të 
paraqitjes së të dhënave të rreme, do të kërkohet nga Organi Shqyrtues i Prokurimit për të vënë atë në 
listën e zezë te Operatoreve Ekonomik. 

 

Nënshkrimi i Operatorit Ekonomik ______________________________  

                                  



B33o  DOKUMENT I PARAKUALIFIKIMIT - PROCEDURA E KUFIZUAR - Faza e pare    
 

Aneksi 2.   KËRKESË PËR KONFIDENCIALITET 

Për: KUVENDI I KOMUNËS SË PRISHTINËS, rr. Trepçës Nr.2, Prishtinë       

(Këtu “Autoriteti Kontraktues”) 

DUKE PASUR PARASYSH SE Anarch Sh.P.K. më tej “Operatori Ekonomik”), duke përmbushur kërkesat e 
Dokumentit Para-kualifikues nën Nr. e Prokurimit të sipër-përmendur, Neni 7 dhe 8 të Udhëzimit për 
Kandidatet, ka dërguar informacionet sekrete afariste, si në vijim:  

Te gjitha të dhënat personale të anëtarëve dhë bashkëpuntorëve. 

DHE DUKE PATUR PARASYSH SE informatat e përmendura janë deklaruar që (i) nuk janë pronë publike, 
dhe (ii) janë të mbrojtura nga zbulimi i qëllimshëm ose nga pakujdesia nga ana e Operatorit Ekonomik ; 

DHE DUKE PATUR PARASYSH SE qasja publike në informacionet e përmendura do të rezultonte me 
dëmtimin material të interesave legjitime komerciale të Operatorit Ekonomik për arsyet vijuese:  

Dëmtim në afarizëm nëse do të ishte publikuar  metodologjia dhe hulumtimi lidhur me objektin e tenderimt, 
si dhe shënimet sensitive të natyrës personale të anëtarëve të shoqërisë. 

PRANDAJ, unë, i poshtë nënshkruari, duke përfaqësuar Operatorin Ekonomik, nëpërmjet kësaj shpreh dëshirën 
që Autoriteti Kontraktues t’i klasifikojë dhe mirëmbajë informacionet e përmendura si informacione sekrete 
afariste.  

IDENTIFIKIMI I OPERATORIT EKONOMIK 

Emri i OE: Anarch Sh.P.K. 

Adresa e plotë: Prishtinë, rr. UÇK 46/10 

Përfaqësuar nga: 

Emri Astrit Nixha 

Pozita Drejtor / Projekt Menaxher 

Nënshkrimi 

 

Data 29.08.2022 

Vula 

 

 

 

 

https://www.google.com/maps/search/U%C3%87K+46%2F10?entry=gmail&source=g
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ANEKSI – Referenca të përzgjedhura 
 
Ofruesi i Shërbimeve 

 
[Duke përdorur formatin më poshtë, jepni informacion mbi secilën detyrë për të cilën Respondenti, ose në rast të 
Konsorciumit, një anëtar i Konsorciumit, ishte kontraktuar në mënyrë të ligjshme, qoftë individualisht ose si 
kompani kryesore në kuadër të një konsorciumi, për të shërbyer si një Ofrues i Shërbimeve. Përfshini vetëm 
projektet që janë inicuar në dhjetë (10) vitet e fundit.. Ju lutemi referojuni seksionit përkatës të KPK për kriteret 
relevante minimale të kualifikimit.] 

 
Emri i detyrës: 
Analiza urbanistiko-arkitektonike dhe projektimi  i 
kompleksit banesor-afarist 
 

Emri i Operatorit Ekonomik: 
Anarch  

Shteti: Kosove 
 
Lokacioni brenda shtetit: Prishtine 
 

Emri i Kontratës dhe Sfera e Shërbimeve 
Kontrate per sherbime te projektimit dhe 
mbikqyrjes  

Emri i Klientit / Autoritetit Kontraktues: 
ENK invest Group 
Mujo Ulqinaku, nr.5, 
 

Data e fillimit të projektit (muaji/viti): 
12 shkurt 2009 
Data e përfundimit të projektit (muaji/viti): 
Janar 2013 
 
 

Informacioni i Kontaktit për Referencat: 
Emri: Argjent KEPUSKA 
Adresa: Lebanë, 10000 Prishtinë 

 
Telefoni:  +383 49 777 075 
Email: argjent.kepuska@gmail.com 
Uebfaqja: https://enkcitycenter.com/ 

 

Vlera e përafërt e shërbimeve të ofruara nga 
Respondenti sipas kontratës (në Euro): 
6’500’000 

Emri i kompanive dhe partnerëve bashkëpunues, 
nëse ka: 
 
Bashkepunetore projektimi: 
4M group & Associates 
BB Architects 
OB Studio 
MAGOS design 
SEIZMO 
Eurotek 
Netsikas Naoym LTD ‘WATTAL’ 
Blini 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Vlera e Përgjithshme e Ndërtimit (në Euro): 
 
 
208’500’000 Euro 
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Përshkrimi narrativ i Projektit: 
 
ENK City Centre – Me siperfaqe prej 26’091m2 eshte hapsira me e madhe ne mbrendi te kryeqytetit ku 
zhvillohet nje projekt shume funksional. Shtrirja ne dy rruge kryesore dhe planifikim te krijimit te rruges lidhese 
me pjeset tjera te bllokut urban, krijon zona per kembesore dhe sheshe mikrourbane. Projekti me siperfaqe 
272’300 m2 permban ne vete garazhim per 4’200 automobiila ne 7 nivele nentokesore.  
Ne kompleks jane planifikuar dy faza. Ne fazen A jane te perfshiera projektet per Banke (Raiffeisen bank)12’865 
m2, Qender Tregetare 86’595m2, Banim 28’970 m2, Hotel ***** 38’980 m2 dhe Administrate 104’890 m2 dhe 
ne Fazen B Qendra Multifunksionale Kulturore dhe Komerciale prej 48’500 m2.  
Ndertimi I nje kompleksi multifunksional paraqet sfide jo vetem arkitektonike por edhe lidhur me strukturen, 
fasaden, luftimin kunder zjarrit, uje te pijeshem, kanalizim, furnizim me energji elektrike, etj.  
Parashikimet Investive; Programet, Propozimet; Projekti Urban, Projekti Ideor, Projekti I pejsazhit, Projekti 
Kryesore, Projekti Zbatues; Paramasa dhe Parallogaria, Pershkrimet teknike, Perpilimi I dokumentacionit 
Tenderik, Aprovimi I Planifikimit Projektit ne Punishte, Aktivitetet ne Punishte dhe Mbikqyrja jane fazat e 
projektit te realizuara ne projekt. 
Eshte menaxhuar bahskepunimi me 8 kompani vendore dhe nderkombetare, bashkepunetore ne projekt nga 
maqedonia e veriut, italia, greqia, zvicra dhe britania madhe me perafersisht 117 personel te lidhur drejtperdrejt 
ne projekt. Gjithashtu jane menaxhuar kerkesat me administraten komunale dhe vendore per te krijuar mudensi 
te ndertimit te ketij projekti. Sfidat e pershtatjes me kerkese te sasise se mjaftueshme per uje, te lidhjes adekuate 
te kanalizimit si dhe fuqise se mjaftueshme per energji elektrike, bashkangjite problemet seizmike te struktures 
e cila ka karakteristika te ndrsyhme ne nje vertikale, duke perfshi edhe kerkesat funksionale arkitektonike dhe 
urbane duke u perpjekur te krijohet ikona e kryeqytetit.  
Qarkullimi i parallogaritur ne pikun e qarkullimit neper kompleks per 20-25 mije njerez, ben analizen e 
komunikimit horizontal dhe vertical te rendesise se veqante. Jane promovu zgjidhje inovative per qarkullim, 
siguri, kursim te energjise ujit dhe pastrim I ujerave te zeza per ujitje dhe zjarrfikje. Kursimi i energjise permes 
kulmeve te gjelbera dhe fasadave te dyfishta duke I dhane nje dukje arkitektonike unike zgjidhjeve te ndrsyhme 
funksionale por ne mbrendi te se njejtit kompleks arkitektonik. 
Duke mos anashkaluar llogaritjet financiare dhe keshillimet mbi ndertimin dhe menaxhimin e grupit mbikqyres 
per te gjitha fazat te ndrsyhme. Analizimi dhe konfirmimi I planeve dinamike dhe materialeve te perdorura ne 
kompleks. 
 
Përshkrimi i relevancës së shërbimeve të ofruara nga Respondenti (ose në rast të Konsorciumit, nga 
anëtari individual i Konsorciumit) në Marrëveshjen për Shërbime Arkitekturore parashikon sipas kësaj KPK: 
 
Projektet Arkitektonike, Urnbane, te pejsazhit, te struktures, akustikes, mekanike, elektrke, ujesjelles 
dhe kanalizim, mbrojtjes ne pune, luftes kunder zjarrit dhe mbikqyrjes 
 

 
 
Emri i Respondentit:  Anarch Sh.P.K Astrit Nixha   
 



Titulli: Konsulencë për themelimin e Shërbimit të Arkitektit të Kryeqytetit për nevojat e Komunës së      
Prishtinës - Numri i Prokurimit: 616 22 108 312 

 

ANEKSI – Referenca të përzgjedhura 
 
Ofruesi i Shërbimeve 

 
[Duke përdorur formatin më poshtë, jepni informacion mbi secilën detyrë për të cilën Respondenti, ose në rast të 
Konsorciumit, një anëtar i Konsorciumit, ishte kontraktuar në mënyrë të ligjshme, qoftë individualisht ose si 
kompani kryesore në kuadër të një konsorciumi, për të shërbyer si një Ofrues i Shërbimeve. Përfshini vetëm 
projektet që janë inicuar në dhjetë (10) vitet e fundit.. Ju lutemi referojuni seksionit përkatës të KPK për kriteret 
relevante minimale të kualifikimit.] 

 
Emri i detyrës: 
Klan Qendra Kulturore  
 

Emri i Operatorit Ekonomik: 
anarch 

Shteti: Kosove 
Lokacioni brenda shtetit: Prishtine 
 

Emri i Kontratës dhe Sfera e Shërbimeve 
Kontrate per projektim dhe menaxhim ndertimi  

Emri i Klientit / Autoritetit Kontraktues: 
Fabrika e amortizatoreve shpk 
Zona Industriale,  
Magjistralja Prishtine – Fushe Kosove p.n. 
Prishtine 
 

Data e fillimit të projektit (muaji/viti): 
18 shkurt 2015 
 
Data e përfundimit të projektit (muaji/viti): 
25 Mars 2018 
 

Informacioni i Kontaktit për Referencat: 
Emri: baton haxhiu 
Adresa: Lagja Marigona Residence  
Objekti Qendror 10000, Prishtinë 

 
Telefoni:  + 383 49 445 445 
Email: batonhaxhiu@gmail.com 
Uebfaqja: https://klankosova.tv/ 

 

Vlera e përafërt e shërbimeve të ofruara nga 
Respondenti sipas kontratës (në Euro): 
 
Vlera e sherbimeve per projektim dhe menaxhim te 
ndertimit: 1’050’000 E 

Emri i kompanive dhe partnerëve bashkëpunues, 
nëse ka: 
Bashkepunetore projektimi: 
ADE 
Blini np 
Zonnum 
Termovent 
 
Bashkepunetore ndertimi:  
Arberi lux shpk 
Bizzarro 
Eurondertimi 
Extradizajn 
Fanaj inxhiniering 
4A 
RDD group 
Memfisi shpk 
Montkomerce-GZ 
Grezda ntsh 
Termovent 
Onteximont 
Kreativ 

Vlera e Përgjithshme e Ndërtimit (në Euro): 
 
3’750’000 Euro 
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Kerasan 
Përshkrimi narrativ i Projektit: 
Klan Qendra Kulturore – Eshte projekt I gershetuar me hulumtim, gjetje, perpunim, riperdorim te materialeve 
natyrorte dhe te ndrsyme vendore. Projektim dhe mbikqyrje, menaxhim te programeve projektuese dhe 
ndertimore, financiare, si dhe te personelit dhe kompanive te ndrsyhme. Koordinimi i 19 kompanive me 230 
pjesmarres ne procesin e projektimit dhe ndertimit duke vene kualitetitn dhe investitorin ne rend te pare. 
Elemente që pasqyrojnë mirëqenien e një niveli të ndryshëm, të paraqitura përmes mjeshtërisë vendore, artit, 
materialeve vendore, riciklimit dhe ripërdorimit të materialeve. Projekti moralizon dhe vë në dyshim arritjet 
teknologjike - a sjellin ato më të mirën tek ne. Është një ndërtesë që shëlbon personalitetin, përpiqet dhe vë në 
dyshim personalitetin, artet, kohën dhe sa mirë i nderlidhim këto në jetën tonë. Shëlbon një mënyrë jetese dhe 
shtron pyetje: a jemi bërë artistë që dizajnojmë të ngjashëm vetëm të nxitur nga mungesa e kohes dhe kërkesat 
e industrisë globale të ndërtimit, a kemi humbur ndjenjën e kënaqësisë gjatë punës, a kemi humbur ndieshmerine 
me kohën, a jane ditët tona duke u bërë gjithnjë e më të shkurtëra, a po humbasim fuqinë për të krijuar dhe a 
jemi duke gjetur një rrugëdalje të lehtë. A jemi bërë shoqëri ku të gjithë personalitet jane të ngjashme, të paraqitur 
përmes arkitekturës globale, apo ka një ADN të ndryshme për secilin tek ne. Ndërtimi shëlbon individualitetin 
te paraqitur përmes materialeve dhe dizajnit, plagët në materialet e ripërdorura dhe të ricikluara e paraqesin atë 
individualitet. Është një ndërtesë që mundohet te sheroje plagët e përditshmërisë. Perpiqet qe cdokujt te ja baje 
me dije qe rëzimi është një proces në jetës, se çdo gjë në jetë duhet parë si material i ricikluar, mund të ripërdoret, 
mund të riciklohet. Personalitetet shërohen përmes dizajnit, përfaqëson shpresën, tregon se jeta mund të shihet 
në mënyra të ndryshme, këto mënyra duhet të paraqesin personalitete që drejtojnë shoqëritë. Është një akt sfide 
ndaj globalizimit dhe rikthimit të personalitetit. Unë besoj se jeta është e përsosur, për shkak të papërsosmërisë 
së saj... Prandaj një ndërtesë duhet të pasqyrojë jetën në papërsosmërinë e saj për të paraqitur arkitekturë të 
përsosur. Në akustikë dhe inxhinieri arkitekture, difuzioni është efikasiteti me të cilin energjia e zërit shpërndahet 
në mënyrë të barabartë në një mjedis të caktuar. Qendra Kulturore, Teatri, salla e kimenase, salla koncertsale, 
galleria e arteve kane perdorim te materialeve natyrore dhe të ketë hapësirën e auditorit të përhapur në mënyrë 
te persosur.  

- Difuzori akustik – Muri prapa shikuesve - është projektuar si difuzues i plotë akustik. I formuar nga 
dërrasa me gjatesi të ndryshme, reflekton valët e zërit në drejtime të ndryshme duke mbushur hapsiren 
me sasine e nevojshme te zanit.

- Difuzori akustik – radiatorët - Ngrohja është projektuar retro me gypa të ricikluar të marrë nga 
tubacionet e përdorura si infrastrukturë prodhuese në fabrikën e amortizatoreve. Gypat me shtesa te 
fletëzave të vogla vertikale metalike, të cilat shperndajne nxemjen njeheresh edhe ridrejtojnë valët e 
zërit në drejtime të ndryshme.

- Difuzori/reflektori akustik – muret të galerisë së poshtme prej tullave - Muret anësore të galerisë së 
poshtme janë projektuar si reflektor/difuzor. Muri prej tullave të ricikluara nga rrënojat e shtëpive të 
djegura gjatë luftës, të pnuarsa nga balta natyrale, permes pozicionimit te kalkuluar akustik reflektojnë 
apo edhe perthithin sasi të ndryshme te valeve te zanit.

- Difuzor/reflektor akustik – balustrada e sipërme e galerisë - Balustrada e ballkonit është projektuar për 
të shpërndarë dhe reflektuar në të njëjtën kohë valët e drejtperdrejta te zanit.

- Reflektori akustik – ndriçuesit si reflektues te zerit. Teksti frymëzues i arkitektit, i konvertuar permes 
kodit te Morseut ne pikë dhe vijë përfaqëson dizajn unik, i shtrirë në 72 panele të lehta. Dizajni i kodit 
Morse është i gdhendur në fletë plastike transparente, kur ndriqimi ndriqon gdhendjen rritet ndriqimi I 
salles. Pasi të fiken, ndriquesit bëhen transparente, zhduken ne hapsire dhe kthehen ne reflektorë 
akustikë.

- Reflektori/Absorbues akustik – muri prej thuprave I vendosur ne galerisë së sipërm.
- Absorbuesi akustik / shkurre tavani - Shkurret e vendosura ne tavan kane thellesi te thithin dhe thyejne

ne mbrendi valët e zërit që mberrijnë në tavan.

Shperblime:  
2019 - BIG SEE 2019 – Arkitektura komerciale dhe publike – shperblimi pare  
2019 - EUmiesaward 2019 - Mies van der Rohe shperblim per arkitekture – nominim 
2018 – Bienale e Arkitektures AsAK – Objektet e Artit dhe Kultures – vendi pare 
2018 – IDA – medalja e bronze 
2016 – S.Arch – special mention 
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Përshkrimi i relevancës së shërbimeve të ofruara nga Respondenti (ose në rast të Konsorciumit, nga 
anëtari individual i Konsorciumit) në Marrëveshjen për Shërbime Arkitekturore parashikon sipas kësaj KPK: 

Projektet Arkitektonike, Urnbane, te pejsazhit, te struktures, akustikes, mekanike, elektrke, ujesjelles 
dhe kanalizim, mbrojtjes ne pune dhe luftes kunder zjarrit, organizimit dhe menaxhimit te ndertimit 
dhe mbikqyrjes 

Emri i Respondentit:  Anarch Sh.P.K Astrit Nixha 
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ANEKSI – Referenca të përzgjedhura 

Ofruesi i Shërbimeve 

[Duke përdorur formatin më poshtë, jepni informacion mbi secilën detyrë për të cilën Respondenti, ose në rast 
të Konsorciumit, një anëtar i Konsorciumit, ishte kontraktuar në mënyrë të ligjshme, qoftë individualisht ose si 
kompani kryesore në kuadër të një konsorciumi, për të shërbyer si një Ofrues i Shërbimeve. Përfshini vetëm 
projektet që janë inicuar në dhjetë (10) vitet e fundit.. Ju lutemi referojuni seksionit përkatës të KPK për kriteret 
relevante minimale të kualifikimit.] 
Emri i detyrës: 
Projekt menaxhmenti dhe analiza e 
leverdishmerise i Klan Kosova TV studio 

Emri i Operatorit Ekonomik: 
Anarch 

Shteti: Kosove 
Lokacioni brenda shtetit: Prishtine 

Emri i Kontratës dhe Sfera e Shërbimeve 
Kontrate per projektim dhe menaxhim ndertimi 

Emri i Klientit / Autoritetit Kontraktues: 
Fabrika e amortizatoreve shpk 
Zona Industriale,  
Magjistralja Prishtine – Fushe Kosove p.n. 
Prishtine 

Data e fillimit të projektit (muaji/viti): 
20 shkurt 2013 

Data e përfundimit të projektit (muaji/viti): 
18 Shkurt 2015 

Informacioni i Kontaktit për Referencat: 
Emri: Baton Haxhiu 

Adresa: Lagja Marigona Residence Objekti 
Qendror 10000, Prishtinë 
Telefoni:  + 383 49 445 445 
Email: batonhaxhiu@gmail.com 
Uebfaqja: https://klankosova.tv/ 

Vlera e përafërt e shërbimeve të ofruara nga 
Respondenti sipas kontratës (në Euro): 

Vlera e sherbimeve per projektim dhe menaxhim te 
ndertimit: 1’050’000 E 

Emri i kompanive dhe partnerëve bashkëpunues, 
nëse ka: 
Bashkepunetore projektimi: 
ADE 
Blini np 
Zonnum 
Termovent 

Bashkepunetore ndertimi: 
Arberi lux shpk 
Bizzarro 
Eurondertimi 
Extradizajn 
Fanaj inxhiniering 
4A 
RDD group 
Memfisi shpk 
Montkomerce-GZ 
Grezda ntsh 
Termovent 
Onteximont 
Kreativ 
Kerasan 

Vlera e Përgjithshme e Ndërtimit (në Euro): 

2’950’000 Euro 
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Përshkrimi narrativ i Projektit: 
 
Klan Kosova Studio TV – Eshte projekt I gershetuar me hulumtim, gjetje, perpunim, riperdorim te materialeve 
te ndrsyme vendore. Projektim dhe mbikqyrje, menaxhim te programeve projektuese dhe ndertimore, financiare, 
si dhe te personelit dhe kompanive te ndrsyhme. Koordinimi i 19 kompanive me 230 pjesmarres ne procesin e 
projektimit dhe ndertimit duke vene kualitetitn dhe investitorin ne rend te pare. 
Eshtë një nga shembujt e parë të transformimit të ndërtesave industriale në Kosovë. Shndërrimi I ‘Fabrikes se 
Amortizatoreve te Prishtines’, object I viteve '80, në një studio televizive bashkohore është një model jo vetëm 
i ndërgjegjësimit mbi riciklimin dhe ripërdorimin e materialeve, por edhe një shembull si nje ndërtese mund të 
'ndikojë' në drejtim të dhënies së mesazheve vetedijesuese te cilat kanë te bejne me kontekstin e perdorimit te 
materialeve te ndryshme vendore. Është një ndërtesë që bërtet, pëshpërit, strehon, perfshin të vjetrën, moralizon, 
shpengon, sheron. Është një akt mosbindjeje. Përfaqëson një rezistencë ndaj rendit të ri duke iu drejtiar te 
ardhmes.  
Koncepti arkitektonik i krijuar nga ripërdorimi i materialeve te ricikluara përbëhet nga: 
• Ripërdorimi i elementeve të ndërtimit si: llambadarët, radiatorët, dorezat e valvulave dhe tubat e përdorura 
fillimisht si infrastrukturë prodhuese. Për shembull tubat u ripërdorën si: mbajtëse radiatorësh, në të njëjtin 
pozicion edhe si: mbajtëse tavoline dhe në të njëjtin pozicion si: infrastrukture per kalimin e energjiase 
elektrike dhe infrastrukture IT per tavolina. Tuba ripërdoren gjithashtu për të prodhuar radiatorë të dizajnuar 
në vend dhe në përgjithësi përdoren si infrastrukturë e energjisë elektrike dhe IT. 
• Ripërdorimi i mbeturinave të ngurta, përkatësisht duke shfrytëzuar: tullat nga rrënojat e shtëpive të djegura, 
gjatë luftës së Kosovës dhe riciklimi i traversave hekurudhore në fasadë, një mbeshtjelles i bërë nga dërrasa të 
ricikluara të punuara në dizajn parametrik natyral, në mes të madhësive dhe dimensioneve të ndryshme 
krijojnë dritë të mrekullueshme dhe loja e hijes sjellë lëvizje në arkitekturë. Nga ana tjetër, fasada 120 m e 
gjatë, dominuese përmes shtrirjes së saj horizontale, perfshien paraqitjen grafike akustike te sloganit të 
kompanisë përmes hapjeve të saj. Ndërtesa sjell në jetë jo vetëm veten dhe materialet e saj të ripërdorura dhe 
të ricikluara, por thekson modelin social. Këto karakteristika sjellin një dizajn dinamik në arkitekturë që 
përfaqëson mishërimin midis koncepteve të qëndrueshmërisë mjedisore dhe shpirtërore. 
 
Shperblime:  
2019 - BIG SEE 2019 – Arkitektura komerciale dhe publike – shperblimi pare  
2019 - EUmiesaward 2019 - Mies van der Rohe shperblim per arkitekture – nominim 
2018 – Bienale e Arkitektures AsAK – Objektet e Artit dhe Kultures – vendi pare 
2018 – IDA – medalja e bronze 
2016 – S.Arch – special mention 
 
Përshkrimi i relevancës së shërbimeve të ofruara nga Respondenti (ose në rast të Konsorciumit, nga 
anëtari individual i Konsorciumit) në Marrëveshjen për Shërbime Arkitekturore parashikon sipas kësaj KPK: 
 
Projektet Arkitektonike, Urbane, te pejsazhit, te struktures, akustikes, mekanike, elektrke, ujesjelles 
dhe kanalizim, mbrojtjes ne pune dhe luftes kunder zjarrit, organizimit dhe menaxhimit te ndertimit 
dhe mbikqyrjes 
 

 
 

 
Emri i Respondentit:  Anarch Sh.P.K Astrit Nixha   
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ANEKSI – Referenca të përzgjedhura 

Ofruesi i Shërbimeve 

[Duke përdorur formatin më poshtë, jepni informacion mbi secilën detyrë për të cilën Respondenti, ose në rast të 
Konsorciumit, një anëtar i Konsorciumit, ishte kontraktuar në mënyrë të ligjshme, qoftë individualisht ose si 
kompani kryesore në kuadër të një konsorciumi, për të shërbyer si një Ofrues i Shërbimeve. Përfshini vetëm 
projektet që janë inicuar në dhjetë (10) vitet e fundit.. Ju lutemi referojuni seksionit përkatës të KPK për kriteret 
relevante minimale të kualifikimit.] 

Emri i detyrës: 
Klan Qendra Kulturore 

Emri i Operatorit Ekonomik: 
anarch 

Shteti: Kosove 
Lokacioni brenda shtetit: Prishtine 

Emri i Kontratës dhe Sfera e Shërbimeve 
Kontrate per projektim dhe menaxhim ndertimi 

Emri i Klientit / Autoritetit Kontraktues: 
Fabrika e amortizatoreve shpk 
Zona Industriale,  
Magjistralja Prishtine – Fushe Kosove p.n. 
Prishtine 

Data e fillimit të projektit (muaji/viti): 
15 Korrik 2020 

Data e përfundimit të projektit (muaji/viti): 
20 Shkurt 2021 

Informacioni i Kontaktit për Referencat: 
Emri: baton haxhiu 
Adresa: Lagja Marigona Residence  
Objekti Qendror 10000, Prishtinë 

Telefoni:  + 383 49 445 445 
Email: batonhaxhiu@gmail.com 
Uebfaqja: https://klankosova.tv/ 

Vlera e përafërt e shërbimeve të ofruara nga 
Respondenti sipas kontratës (në Euro): 

Vlera e sherbimeve per projektim dhe menaxhim te 
ndertimit: 700’000 E 

Emri i kompanive dhe partnerëve bashkëpunues, 
nëse ka: 

Vlera e Përgjithshme e Ndërtimit (në Euro): 

2’550’000 Euro 
Përshkrimi narrativ i Projektit: 

Redaksia është një nga departamentet parësore të AP-së, ku kryhen aktivitetet kryesore të saj. Hapësira e 
redaksisë është e ndarë në dy pjesë kryesore: Zyrat e Redaksisë dhe Zyrat e Hapura – Lounge. Pjesa e redaksisë, 
përfshinë zyrën e veçuar të kryeredaktorit dhe asistetit/es së tij dhe 5 redaksi: Politikës, Artit dhe Kulturës, 
Sportit, Redaksia Ditore dhe ajo e fundjavës. Në këtë pjesë të departamentit janë vendosur edhe hapësira e 
përkthyesve dhe dhoma e montazhës së dedikuar për punën me gazetarët. Kurse, Zyrat e Hapura – Lounge, janë 
zyra jo-tradicionale, ku punonjësit mund të zgjedhin vendin më të përshtatshëm ku do të ulen të punojnë. Është 
dizajnuar me ulëse të përshtatshme të cilat ofrojnë mundësinë e punës dhe pushimit njëkohësisht. Kjo hapësirë 
është e lidhur edhe me kafeterinë. I gjithë departamenti i Redaksisë është projektuar të akomodojë 28 punonjës 
me mundësi të rritjes deri në 30% në vitet në vijim.
Departamenti Teknik - Ky department është projektuar të shërbejë për 21-30 punonjës. Është ndarë në dy 
pjesë: Departamenti i IT-së dhe Departamenti i Multimedias. Puna në këto departamente mundëson realizimin 
teknik të përmbajtjeve televizive. Departamenti i IT-së përfshinë: Inxhinierët e IT-së, Tonistët, Menaxherët e 
Mediave Sociale, Skenografët dhe ndriçuesit, Regjisorët e realizatorët, punonjësit e grafikës dhe dhomën e 
serverëve. Kurse Departamenti i Multimedias përfshinë: Studion e inçizimeve televizive. dizajnerët grafik, 
produksionet e emisioneve televizive, montazhierët, fotografët, kameramanët, udhëheqësin e departamentit dhe 
kthinën e grimit. 
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Një rëndësi e vaçantë gjatë projektimit, i është kushtuar studios së inçizimeve televizive për të plotësuar të gjitha 
standardet ndërkombëtare të studiove bashkëkohore, jo vetëm në dizajn, por edhe në teknologji. Qasja deri te 
ambientet e studios, është realizuar drejtëpërdrejtë nga hyrja në kat.  
Departamenti Teknik Ky department është projektuar të shërbejë për 21-30 punonjës. Është ndarë në dy pjesë: 
Departamenti i IT-së dhe Departamenti i Multimedias. Puna në këto departamente mundëson realizimin teknik 
të përmbajtjeve televizive. Departamenti i IT-së përfshinë: Inxhinierët e IT-së, Tonistët, Menaxherët e Mediave 
Sociale, Skenografët dhe ndriçuesit, Regjisorët e realizatorët, punonjësit e grafikës dhe dhomën e serverëve. 
Kurse Departamenti i Multimedias përfshinë: Studion e inçizimeve televizive. dizajnerët grafik, produksionet e 
emisioneve televizive, montazhierët, fotografët, kameramanët, udhëheqësin e departamentit dhe kthinën e 
grimit.  
“Kazanat” Shprehja e kryeministrit Edi Rama – shkrimtar ka qenë pikë-nisje e dizajnit të ”kazanëve” të 
ndriçimit “për gazetarët mediokër se janë ‘kazan’ apo pjesë e një ‘kazani’. Ata që nuk dinë të bëjnë gazetari, 
dinë të përziejnë mbrenda një kazani. Frutat e perimet përzihen brenda një kazani për të gatuar një ushqim, 
rezultati i të cilit nuk ka lidhje me ushqimet bazë të tij...prandaj edhe ata që përziejnë, kazana gazetaresk, i marrin 
informatat, i përziejnë dhe prodhojnë dicka që nuk lidhje me realitetin fillestar”. “Kazanat” janë kazana të 
makinës së larjes së rrobave dhe grupimi i tyre në pozicione të ndryshme në ambientet e Albanian Post, në 
formën e ndriçuesve, simbolizon grupimet e gazetarëve mediokër të cilët vëzhgojnë dhe imitojnë punën 
profesionale që realizohet në këtë media.  
“Muri Informativ” – Në një pjesë të madhe të mureve të cilat janë të ndriçuara me dritë natyrale është përdorur 
dizajnimi i tyre me listela të keramikës. Secila prej listelave që fillon nga dyshemeja dhe vazhdon e pa ndërprerë 
deri në lartësinë e tavanit, simbolizon informatat që hyjnë në departamente të ndryshme të Albanian Post-it. 
Numri i informatave të përkthyera në listela keramike është i madh dhe si të tilla ato pranohen, përpunohen dhe 
përcillen te audienca e AP-së në mënyrën më profesionale. Kurse, përsëritja e listelave në varg simbolizon 
përsëritjen e pranimit të të njejtës informatë nga burime të ndryshme.  
 
 
 
Përshkrimi i relevancës së shërbimeve të ofruara nga Respondenti (ose në rast të Konsorciumit, nga 
anëtari individual i Konsorciumit) në Marrëveshjen për Shërbime Arkitekturore parashikon sipas kësaj KPK: 
 
Projektet Arkitektonike, akustikes, mekanike, elektrke, ujesjelles dhe kanalizim, mbrojtjes ne pune dhe 
luftes kunder zjarrit, organizimit dhe menaxhimit te ndertimit dhe mbikqyrjes 
 

 
 

Emri i Respondentit:  Anarch Sh.P.K Astrit Nixha   
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ANEKSI – Referenca të përzgjedhura 

Ofruesi i Shërbimeve 

[Duke përdorur formatin më poshtë, jepni informacion mbi secilën detyrë për të cilën Respondenti, ose në rast 
të Konsorciumit, një anëtar i Konsorciumit, ishte kontraktuar në mënyrë të ligjshme, qoftë individualisht ose si 
kompani kryesore në kuadër të një konsorciumi, për të shërbyer si një Ofrues i Shërbimeve. Përfshini vetëm 
projektet që janë inicuar në dhjetë (10) vitet e fundit.. Ju lutemi referojuni seksionit përkatës të KPK për kriteret 
relevante minimale të kualifikimit.] 
Emri i detyrës: 
Projekt menaxhmenti dhe analiza e 
leverdishmerise i Artmotioni Data Qendra 

Emri i Operatorit Ekonomik: 
Anarch 

Shteti: Kosove 
Lokacioni brenda shtetit: Prishtine 

Emri i Kontratës dhe Sfera e Shërbimeve 
Kontrate per projektim dhe menaxhim ndertimi 

Emri i Klientit / Autoritetit Kontraktues: 
Artmotion shpk 
Lidhja e Pejes, Zona Industriale,  
Magjistralja Prishtine p.n. 
10000 Prishtine 

Data e fillimit të projektit (muaji/viti): 
15 Qershor 2017 

Data e përfundimit të projektit (muaji/viti): 
20 maj 2018 

Informacioni i Kontaktit për Referencat: 
Emri: Kushtrim Gojani 
Adresa: Lidhja e Pejes, Zona Industriale,  
Magjistralja Prishtine p.n. 
10000 Prishtine 

Telefoni:  + 383 45 577 777 
Email: kgojani@gmail.com 
Uebfaqja: https://www.artmotion.net/ 

Vlera e përafërt e shërbimeve të ofruara nga 
Respondenti sipas kontratës (në Euro): 

Vlera e sherbimeve per projektim dhe menaxhim te 
ndertimit: 550’000 E 

Emri i kompanive dhe partnerëve bashkëpunues, 
nëse ka: 
Bashkepunetore projektimi: 
Blini np 
Zonnum 
Termovent 

Bashkepunetore ndertimi: 
Arberi lux shpk 
Eurondertimi 
Extradizajn 
4A 
Memfisi shpk 
Montkomerce-GZ 
Termovent 

Vlera e Përgjithshme e Ndërtimit (në Euro): 

1’950’000 Euro 

Përshkrimi narrativ i Projektit: 

Artmotioni Data Qendra – Data qendra e kompanisë ArtMotion është e dizajnuar duke pasur parasysh në radhë 
të parë efikasitetin si dhe disponueshmërinë e lartë. Data qendra është Tier 3 në bazë të klasifikimit të Uptime 
Institute (Concurrently Manageable), pra përveç redudancës së sistemeve të infrastrukturës, secili komponent i 
data qendrës duhet të jetë furnizuar nga dy burime të pavarura të energjisë elektrike. Çdo element i 
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infrastrukturës ka mundësi të ndërrohet pa u efektuar puna e sistemit në tërësi.  Për të rritur efikasitetin, ështe 
përdore Freecooling. Me këtë zvogëlohen shpenzimet e ftohjes dhe arrihet pPUE sa më i mirë. Specifikë e kësaj 
qendre është përdorimi i ajrit të nxehtë për ngrohjen e ambienteve tjera të kompanisë. Në hapësirën e definuar 
janë vendosur 29 kabinete për serverë. Nëse merret se një kabinet mund të ketë disipiacion maksimal 
5KW, arrijmë në fuqinë totale 145 KW. Kështu, dizajni i sistemit të furnizimit dhe ftohjes është bërë në 
bazë të kalkulimit të fuqisë 150 KW.  Njësitë kanë Fresh Air Freecooling modulin (Economizer), që 
mundëson ftohje të Data Qendrës pa aktivizim të kompresorit në rastet kur temperature e jashtme është 
nën 20 gradë Celsius. Ajri është i filtruar nëpër sistem për të eliminuar mundësinë e futjes së ndotjes në 
Data Qendër. Njësite e ftohjes precize fryjnë ajrin nën dysheme (për efikasitet më të madh do të vendosen 
sistemet me ventilatorë nën dysheme), dhe ajri i ftohtë del në zonën e mbyllur (Cold Aisle). Temperatura 
dhe sasia e ajrit në këtë zone caktohet në bazë të senzorëve të vendosur brenda zonës. Sistemet e ftohjes 
komunikojnë me zonën e ftohtë (Knurr Smart Aisle) dhe rregullohet set point i duhur, pra temperatura e 
ajrit të ftohtë në dalje të klimës si dhe sasia e ajrit që hyn ne zonën e ftohtë. Ky sistem është i patentuar 
nga Emerson dhe nuk e ka ndonjë prodhues tjetër. Për shkak të pozitës së ventilatorëve (nën dysheme), 
dyshemeja e ngritur duhet të jetë 60cm. Në rastet kur është i aktivizuar Freecooling, pra ftohja e data 
qendrës bëhet me ajrin e ftohtë nga jashtë, klima e thith ajrin nga ambienti, e filtron dhe pa e ftohur e 
dërgon nën dyshemenë e ngritur. Sasinë e ajrit që duhet marrë dhe shpejtësinë e tije e rregullon 
kontrolleri i klimës në bazë të temperaturës së ajrit në zonën e ftohtë. Ajri i nxehtë, që është diku rreth 
28*C, përmes të Overpressure dumper do të dalë në ambientin i cili duhet të ngrohet. Në projekt është 
paraparë që ky ajër të bartet në zona të caktuara të këtij ambienti dhe, për të siguruar qarkullim më të 
mirë të ajrit (nëse këto kanale janë të gjata nuk do të mjaftoj qarkullimi i ajrit vetëm nga mbipresioni që 
arrihet në data qendër me prurjen e ajrit të ftohtë) duhen të vendosen ventilatorë thithës, të cilët 
kontrollohen nga kontrolleri i klimës.  

Artmotion Data Qendra eshte projektuar dhe realizuar per kursim te energjise dhe perdorim te ajrave te 
ngrohte te dale nga Data Qendra per ngrohje te hapsirave te tjera ne objekt 

 
Përshkrimi i relevancës së shërbimeve të ofruara nga Respondenti (ose në rast të Konsorciumit, nga 
anëtari individual i Konsorciumit) në Marrëveshjen për Shërbime Arkitekturore parashikon sipas kësaj KPK: 
 
Projektet Investive, Arkitektonike, te pejsazhit, te struktures, akustikes, mekanike, elektrke, ujesjelles 
dhe kanalizim, mbrojtjes ne pune dhe luftes kunder zjarrit, organizimit dhe menaxhimit te ndertimit 
dhe mbikqyrjes 
 

 
 
Emri i Respondentit:  Anarch Sh.P.K Astrit Nixha ___________________________   
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ANEKSI – Referenca të përzgjedhura 

Ofruesi i Shërbimeve  

[Duke përdorur formatin më poshtë, jepni informacion mbi secilën detyrë për të cilën Respondenti, ose në rast të 
Konsorciumit, një anëtar i Konsorciumit, ishte kontraktuar në mënyrë të ligjshme, qoftë individualisht ose si 
kompani kryesore në kuadër të një konsorciumi, për të shërbyer si një Ofrues i Shërbimeve. Përfshini vetëm 
projektet që janë inicuar në dhjetë (10) vitet e fundit.. Ju lutemi referojuni seksionit përkatës të KPK për kriteret 
relevante minimale të kualifikimit.] 

Emri i detyrës: 
Implementimi i Sistemit Bankar 

Emri i Operatorit Ekonomik: 
Assecco SEE 

Shteti: Kosove 

Lokacioni brenda shtetit: Prishtine 

Emri i Kontratës dhe Sfera e Shërbimeve 
Implementation of Banking System 

Sfera: Dixhitalizimi i Sistemit Bankar 
Emri i Klientit / Autoritetit Kontraktues: 
Ziraat Bankasi 

Data e fillimit të projektit (muaji/viti): 
Shkurt / 2015 

Data e përfundimit të projektit (muaji/viti): 
Dhjetor / 2015 

Informacioni i Kontaktit për Referencat: 
Emri: Fisnik Prekazi 
Adresa: Banka Ziraat, Prishtine 
Telefoni: 049 933 006 
Email:  
Uebfaqja: https://www.ziraatbank-
kosova.com 

Vlera e përafërt e shërbimeve të ofruara nga 
Respondenti sipas kontratës (në Euro): 
625,000.00 € 

Emri i kompanive dhe partnerëve 
bashkëpunues, nëse ka: 

Vlera e Përgjithshme e Projektit (në Euro): 

Përshkrimi narrativ i Projektit: 

Implementimi i sistemit te plote bankar, duke perfshire te gjitha modulet, sic jane paraqitur edhe ne 
letren e references nga Autoriteti Kontraktues. Retail Loan Products, Corporate Loan Products, 
Transactional Accounts, Retail Deposit Products, Corporate Deposit Products, Debit Cards for Retail 
and Corporate, Standing Orders, Treasury, Document Management System, etc. 
Përshkrimi i relevancës së shërbimeve të ofruara nga Respondenti (ose në rast të Konsorciumit, 
nga anëtari individual i Konsorciumit) në Marrëveshjen për Shërbime Arkitekturore parashikon 
sipas kësaj KPK: 

Aftesia per te zhvilluar, menaxhuar dhe implementuar projekte afatgjate dhe me module te 
shumefishta, me mundesi te nderlidhjes me njera tjetren, duke ofruar poashtu nivele te ndryshme te 
qasjes si dhe siguri te shumefishte ne sisteme. Nje pervoje e tille, perfshire edhe sistemet e 
menaxhimit te dokumentave eshte shume relevante ne lidhje me projektin Per Sherbime 
Arkitekturore dhe dizajnimin e sistemit dixhital si dhe te proceseve ne lidhje me kete projekt. 

Emri i Respondentit:  

https://www.ziraatbank-kosova.com/
https://www.ziraatbank-kosova.com/
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ANEKSI – Referenca të përzgjedhura 

Ofruesi i Shërbimeve  

[Duke përdorur formatin më poshtë, jepni informacion mbi secilën detyrë për të cilën Respondenti, ose në rast të 
Konsorciumit, një anëtar i Konsorciumit, ishte kontraktuar në mënyrë të ligjshme, qoftë individualisht ose si 
kompani kryesore në kuadër të një konsorciumi, për të shërbyer si një Ofrues i Shërbimeve. Përfshini vetëm 
projektet që janë inicuar në dhjetë (10) vitet e fundit.. Ju lutemi referojuni seksionit përkatës të KPK për kriteret 
relevante minimale të kualifikimit.] 

Emri i detyrës: 
Implementimi i Sistemit te faturimit dhe ERP-se 

Emri i Operatorit Ekonomik: 
Assecco SEE 

Shteti: Kosove 

Lokacioni brenda shtetit: Prishtine 

Emri i Kontratës dhe Sfera e Shërbimeve 
Implementimi i sistemit te faturimit dhe ERP-
se 
Sfera: Dixhitalizimi i Sistemit te Faturimit dhe 
Resurseve Koorative te Uiesiellesit Re iional 

Emri i Klientit / Autoritetit Kontraktues: 
Kompania e Ujesjellesit Rajonal sh.a  

Data e fillimit të projektit (muaji/viti): 
Tetor / 2013 

Data e përfundimit të projektit (muaji/viti): 
Mars / 2016 

Informacioni i Kontaktit për Referencat: 
Emri: Fatmir Murtezaj  
Adresa: Rr. Tahir Zajmi, Kompania e 
Ujesjellesit Rajonal sh.a  
Telefoni: 044/196 113  
Email: fatmi.murtezaj@kru-prishina.com 
Uebfaqja: htttps://kru-prishtina.com 

Vlera e përafërt e shërbimeve të ofruara nga 
Respondenti sipas kontratës (në Euro): 
209,533.01 € 

Emri i kompanive dhe partnerëve 
bashkëpunues, nëse ka: 

Vlera e Përgjithshme e Projektit (në Euro): 

Përshkrimi narrativ i Projektit: 
Implementimi i sistemit te plote te ERP-se dhe faturimit per Kompanine e Ujesjellesit Rajonal sha, 
duke perfshire module te ndryshrne te nderlidhura me njera tjetren dhe qe sherbejne per menaxhim 
dhe dixhitalizim te proceseve te brendshme te korporates. Modulet, pervec atyre financiare dhe 
faturimit, perfshijne menaxhimin e aseteve, njesive ne terren, menaxhimin e klienteve, adresave, 
menaxhimin e dokumenteve, menaxhimin e roceseve te brendshme e te ti era. 
Përshkrimi i relevancës së shërbimeve të ofruara nga Respondenti (ose në rast të Konsorciumit, 
nga anëtari individual i Konsorciumit) në Marrëveshjen për Shërbime Arkitekturore parashikon 
sipas kësaj KPK: 
Aftesia per te zhvilluar, menaxhuar dhe implementuar projekte afatgjate dhe me module te 
shumefishta, me mundesi te nderlidhjes me njera tjetren, duke ofruar poashtu nivele te ndryshme te 
qasjes si dhe siguri te shumefishte ne sisteme. Nje pervoje e tille, perfshire sidomos menaxhimin e 
proceseve te biznesit eshte shume relevante ne lidhje me projektin e per Sherbime Arkitekturore, 
duke bartur njohurite per dizajnim, zhvillim, implementim dhe dixhitalizim te proceseve, duke iu 
ofruar te gjitha paleve mundesi dhe qasje te lehte ne informata, aplikime, njoftime si dhe duke 
mundesuar menaxhim te sakte percjellje ne kohe te proceseve, afateve kohore, ngecjeve, perfshire 
edhe mundesine per nxjerrje te shenimeve statistikore. 

Emri i Respondentit:  

mailto:fatmi.murtezaj@kru-prishina.com
https://www.ziraatbank-kosova.com/
https://www.ziraatbank-kosova.com/
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ANEKSI – Referenca të përzgjedhura 
 
Ofruesi i Shërbimeve  
 
[Duke përdorur formatin më poshtë, jepni informacion mbi secilën detyrë për të cilën Respondenti, ose në rast të 
Konsorciumit, një anëtar i Konsorciumit, ishte kontraktuar në mënyrë të ligjshme, qoftë individualisht ose si 
kompani kryesore në kuadër të një konsorciumi, për të shërbyer si një Ofrues i Shërbimeve. Përfshini vetëm 
projektet që janë inicuar në dhjetë (10) vitet e fundit.. Ju lutemi referojuni seksionit përkatës të KPK për kriteret 
relevante minimale të kualifikimit.] 

Emri i detyrës: 
Implementimi i Sistemit te faturimit dhe ERP-se 

Emri i Operatorit Ekonomik: 
Assecco SEE 

Shteti: Kosove 
 
Lokacioni brenda shtetit: Prishtine 
 

Emri i Kontratës dhe Sfera e Shërbimeve 
Implementimi i sistemit te faturimit dhe ERP-
se 
Sfera: Dixhitalizimi i Sistemit te Faturimit dhe 
Resurseve Koorative te Uiesiellesit Re iional 

Emri i Klientit / Autoritetit Kontraktues: 
Kompania e Ujesjellesit Rajonal sh.a  

Data e fillimit të projektit (muaji/viti): 
Shkurt / 2013 
 
Data e përfundimit të projektit (muaji/viti): 
Gusht / 2016 
 

Informacioni i Kontaktit për Referencat: 
Emri: Betim Hajdari 
Adresa: Enver Topalli, 45, Ferizaj, Kosovo 
Rajonal sh.a 
Telefoni: 044/ 201 966 
Email: betim.hajdari@bifurkacioni.com  
Uebfaqja: htttps://bifurkacioni.com/  

Vlera e përafërt e shërbimeve të ofruara nga 
Respondenti sipas kontratës (në Euro): 
197,443.80 € 

Emri i kompanive dhe partnerëve 
bashkëpunues, nëse ka: 

Vlera e Përgjithshme e Projektit (në Euro): 

Përshkrimi narrativ i Projektit: 
Implementimi i sistemit te plote te ERP-se dhe faturimit per Kompanine e Ujesjellesit Rajonal sha, 
duke perfshire module te ndryshrne te nderlidhura me njera tjetren dhe qe sherbejne per menaxhim 
dhe dixhitalizim te proceseve te brendshme te korporates. Modulet, pervec atyre financiare dhe 
faturimit, perfshijne menaxhimin e aseteve, njesive ne terren, menaxhimin e klienteve, adresave, 
menaxhimin e dokumenteve, menaxhimin e roceseve te brendshme e te ti era. 
Përshkrimi i relevancës së shërbimeve të ofruara nga Respondenti (ose në rast të Konsorciumit, 
nga anëtari individual i Konsorciumit) në Marrëveshjen për Shërbime Arkitekturore parashikon 
sipas kësaj KPK: 
Aftesia per te zhvilluar, menaxhuar dhe implementuar projekte afatgjate dhe me module te 
shumefishta, me mundesi te nderlidhjes me njera tjetren, duke ofruar poashtu nivele te ndryshme te 
qasjes si dhe siguri te shumefishte ne sisteme. Nje pervoje e tille, perfshire sidomos menaxhimin e 
proceseve te biznesit eshte shume relevante ne lidhje me projektin e per Sherbime Arkitekturore, 
duke bartur njohurite per dizajnim, zhvillim, implementim dhe dixhitalizim te proceseve, duke iu 
ofruar te gjitha paleve mundesi dhe qasje te lehte ne informata, aplikime, njoftime si dhe duke 
mundesuar menaxhim te sakte percjellje ne kohe te proceseve, afateve kohore, ngecjeve, perfshire 
edhe mundesine per nxjerrje te shenimeve statistikore. 

 
Emri i Respondentit:    
  

mailto:betim.hajdari@bifurkacioni.com
https://www.ziraatbank-kosova.com/














Data Data Ora Shpjegim Valuta Debia Kredi Bilanci Dëftesa

Bilanci i bartur nga data 08/09/2022 0.00

24.4.08 24.4.08 13:45 Gelen havale tutarı[AR] EUR 0.00 100 000,00 98

19.5.08 19.5.08 17:00 Trf.Hyrës4176 Dërg:/MK0720000115951 PRO INV.1002/08 EUR 0.00 260 000,00 284

9.6.08 9.6.08 13:45 E.N.K. INVEST GROUP SH. A FT0816107400 PAGESE-E-FATURES EUR 0.00 270 000,00 278

28.7.08 28.7.08 13:56 E.N.K. INVEST GROUP SH. A FT0821004645 PAGESE-E-FAT.-200808 EUR 0.00 230 000,00 255

23.10.08 23.10.08 11:05 E.N.K. INVEST GROUP SH. A FT0829606661 Pagese-e-fatures-nr.2 EUR 0.00 230 000,00 257

19.5.09 19.5.09 10:45 E.N.K. INVEST GROUP SH. A PAGESA-E-FATURES EUR 0.00 40 000,00 427

22.3.10 22.3.10 13:45 ENK INVEST GROUP PAGESA E FATURES NR 201003 NGA ENK INVEST EUR 0.00 23 200,00 2699

20.4.10 20.4.10 13:45 ENK INVEST GROUP TR PAG E FAT 201005 ENK INVEST GROUP PER EUR 0.00 23 200,00 2252

17.5.10 17.5.10 13:45 ENK INVEST GROUP PAGESE E FAT. 201006 - ENK INVEST GROUP PE EUR 0.00 23 200,00 3709

28.6.10 28.6.10 10:45 ENK INVEST GROUP PAG PER PROJEKTIN FAT 201007 NGA ENK INVES EUR 0.00 23 200,00 2883

8.7.10 8.7.10 10:45 ENK INVEST GROUP PAGESA E FATURES NR 201008 NGA ENK INVEST EUR 0.00 23 200,00 2602

13.7.10 13.7.10 10:45 ENK INVEST GROUP PAGESE SIPAS FAT. 201009 - ENK INVEST GROU EUR 0.00 46 400,00 1858

4.8.10 4.8.10 10:59 ENK INVEST GROUP PAGESE SIPAS FAT. 201010 - ENK INVEST GROU EUR 0.00 23 200,00 823

8.9.10 8.9.10 10:45 ENK INVEST GROUP SHA PAGESA E FATURES NR 201011 NGA ENK INV EUR 0.00 23 200,00 896

11.10.10 11.10.10 10:45 ENK INVEST GROUP SHA PAGESA E FATURES NGA ENK INVEST GROUP EUR 0.00 23 200,00 5495

12.11.10 12.11.10 15:15 ENK INVEST GROUP SHA PAGESA E FATURES 201013 NGA ENK INVEST EUR 0.00 42 920,00 2220

12.1.11 12.1.11 10:25 ENK INVEST GROUP SHA PAGESE E PJESERISHME E FATURES 201013 EUR 0.00 15 000,00 832

1.2.11 1.2.11 15:25 ENK INVEST GROUP SHA PAGESA E PJESES SE FATURES NR 201014 N EUR 0.00 15 000,00 3288

17.3.11 17.3.11 11:25 ENK INVEST GROUP SHA PAGESE E PJESES SE FATURES NR 201014 N EUR 0.00 6 000,00 1613

Bilanci

ANARCH 
N.P. ANARCH
11-DEGA KRYESORE PR.
20-11-0000003449-72
Llogari rrjedhëse EUR
19.3.08

Lëvizjet e llogarisë - ENK City Centre

Mbajtësi i llogarisë
Emri Tregtar
Filiala
Numri i llogarisë
Tipi i llogarisë
Data e hapjes



25.3.11 25.3.11 13:45 ENK INVEST GROUP SHA PAGESE E PJESES SE FATURES NR 201014 N EUR 0.00 25 000,00 1826

1.6.11 1.6.11 13:45 ENK INVEST GROUP SHA PAGESA E SHERBIMEVE PROJEKTUESE NGA EN EUR 0.00 70 000,00 10346

14.7.11 14.7.11 13:45 ENK INVEST GROUP SHA PAGESE PER SHERBIME PROJEKTUESE NGA EN EUR 0.00 30 000,00 2125

15.7.11 15.7.11 14:05 ENK INVEST GROUP SHA PAGESE E SHERBIMEVE PROJEKTUESE NGA EN EUR 0.00 20 000,00 3480

15.8.11 15.8.11 10:25 ENK INVEST GROUP SHA PAGESE PER PUNET E KRYERA NGA ENK INVE EUR 0.00 60 000,00 2156

15.12.11 15.12.11 11:43 Dërg: ENK INVEST GROUP SHA EUR 0.00 10 000,00 3362

18.5.12 18.5.12 16:20 Trf.Hyrës2555064 Dërg:ENK INVEST GROUP PAGESE PER PROJEKTI EUR 0.00 150 000,00 3512

31.5.12 31.5.12 10:50 Trf.Hyrës2584910 Dërg:/AL5421211009000 PAGESE PER PROJEKTI EUR 0.00 40 000,00 2132

11.7.12 11.7.12 13:51 Dërg: ENK INVEST GROUP SHA EUR 0.00 150 000,00 2939

EUR 1 995 920,00
Njësia 2992Gjithsej



Data Data Ora Shpjegim Valuta Debia Kredi Bilanci Dëftesa

Bilanci i bartur nga data 08/09/2022 0.00

17.5.13 17.5.13 14:48 Dërg: FABRIKA E AMORTIZATOREVE SHPK EUR 0.00 50 000,00 3824

5.6.13 5.6.13 14:32 Shuma e transferit hyrës NDERMARRJA E RE FABRIKA E AMORTIZAT EUR 0.00 25 230,00 4444

6.6.13 6.6.13 14:34 Shuma e transferit hyrës NDERMARRJA E RE FABRIKA E AMORTIZAT EUR 0.00 50 000,00 4155

14.6.13 14.6.13 15:18 Dërg: FABRIKA E AMORTIZATOREVE SHPK EUR 0.00 100 000,00 4753

2.7.13 2.7.13 15:00 Dërg: FABRIKA E AMORTIZATOREVE SHPK EUR 0.00 150 000,00 6734

9.8.13 9.8.13 15:48 Dërg: FABRIKA E AMORTIZATOREVE SHPK EUR 0.00 150 000,00 45866

2.9.13 2.9.13 10:15 KLAN KOSOVA SHPK PAGES E PRO FATURES NR 201303 SIPAS KONTAR EUR 0.00 345 000,00 17597

7.10.13 7.10.13 13:29 Shuma e transferit hyrës NDERMARRJA E RE FABRIKA E AMORTIZAT EUR 0.00 75 000,00 6131#####

### 22.10.13 15:35 FAB E AMORTIZATOREVE PAGES FAT NR 131102 EUR 0.00 75 000,00 4531

2.12.13 2.12.13 10:26 FAB E AMORTIZATOREVE pages fat nr 201317 EUR 0.00 50 000,00 18043

EUR 1 070 230,00

Njësia 2992

19.3.08Data e hapjes
Bilanci

Gjithsej

ANARCH 
N.P. ANARCH
11-DEGA KRYESORE PR.
20-11-0000003449-72
Llogari rrjedhëse EUR

Lëvizjet e llogarisë - Klan Kosova TV

Mbajtësi i llogarisë
Emri Tregtar
Filiala
Numri i llogarisë
Tipi i llogarisë



Data Data Ora Shpjegim Valuta Debia Kredi Bilanci Dëftesa

Bilanci i bartur nga data 08/09/2022 0.00
26.12.13 26.12.13 13:37 FAB E AMORTIZATOREVE pages fat nr 201317 EUR 0.00 69 999,99 7417
28.2.14 28.2.14 14:14 FAB E AMORTIZATOREVE-Paguar nga dërgesa hyrëse EUR 0.00 10 000,00 9104
4.7.14 4.7.14 15:25 FAB E AMORTIZATOREVE PAGES FAT NR 201402 EUR 0.00 58 000,00 5867
18.7.14 18.7.14 10:16 FAB E AMORTIZATOREVE PAGES SIPAS KONTRATES EUR 0.00 30 000,00 2656
21.7.14 21.7.14 15:25 FAB E AMORTIZATOREVE PAGES SIPAS FATURAVE EUR 0.00 20 173,00 6577
31.7.14 31.7.14 10:15 FAB E AMORTIZATOREVE PAGES E FATURES 201404 EUR 0.00 28 000,00 2637
22.9.14 22.9.14 13:45 FAB E AMORTIZATOREVE Avans EUR 0.00 28 000,00 6021
29.9.14 29.9.14 15:25 FAB E AMORTIZATOREVE pages fat nr 201407 EUR 0.00 30 000,00 7446
3.10.14 3.10.14 15:25 FAB E AMORTIZATOREVE pages fat nr 201407 EUR 0.00 40 000,00 8187
10.10.14 10.10.14 10:15 FAB E AMORTIZATOREVE pages fat nr 201407 EUR 0.00 30 000,00 3194
14.10.14 14.10.14 10:15 FAB E AMORTIZATOREVE pages fat nr 201407 EUR 0.00 50 000,00 2958
22.10.14 22.10.14 13:45 FAB E AMORTIZATOREVE pagesa finale e fatures 201407 EUR 0.00 50 000,00 9250
1.9.16 1.9.16 14:35 NDERMARRJA E RE FABRIKA E AMORTIZATOREVE SHPK PAGES FAT N EUR 0.00 44 260,33 30486
27.10.16 27.10.16 15:15 NDERMARRJA E RE FABRIKA E AMORTIZATOR╦VE SHPK PAGES FATUR EUR 0.00 50 000,00 5618
18.11.16 18.11.16 15:05 NDERMARRJA E RE FABRIKA E AMORTIZATOR╦VE SHPK PAGES FAT N EUR 0.00 25 000,00 5986
30.11.16 30.11.16 08:25 NDERMARRJA E RE FABRIKA E AMORTIZATOR╦VE SHPK PAGES FATUR EUR 0.00 25 000,00 2144
20.12.16 20.12.16 14:25 NDERMARRJA E RE FABRIKA E AMORTIZATOR╦VE SHPK PAGES FATUR EUR 0.00 50 000,00 5520
26.1.17 26.1.17 14:35 NDERMARRJA E RE FABRIKA E AMORTIZATOR╦VE SHPK PAGES FATUR EUR 0.00 30 000,00 5274
7.2.17 7.2.17 14:45 NDERMARRJA E RE FABRIKA E AMORTIZATOR╦VE SHPK PAGES FATUR EUR 0.00 20 000,00 6604

19.3.08Data e hapjes
Bilanci

ANARCH 
N.P. ANARCH
11-DEGA KRYESORE PR.
20-11-0000003449-72
Llogari rrjedhëse EUR

Lëvizjet e llogarisë  - Klan Qendra Kulturore

Mbajtësi i llogarisë
Emri Tregtar
Filiala
Numri i llogarisë
Tipi i llogarisë



28.3.17 28.3.17 08:25 NDERMARRJA E RE FABRIKA E AMORTIZATOREVE SHPK PAGES FATUR EUR 0.00 25 000,00 2651
21.4.17 21.4.17 08:25 NDERMARRJA E RE FABRIKA E AMORTIZATOREVE SHPK PAGES FATUR EUR 0.00 25 000,00 3024
27.4.17 27.4.17 14:55 NDERMARRJA E RE FABRIKA E AMORTIZATOREVE SHPK PAGES FATUR EUR 0.00 25 000,00 6026
17.5.17 17.5.17 14:46 NDERMARRJA E RE FABRIKA E AMORTIZATOREVE SHPK PAGES FATUR EUR 0.00 25 000,00 5190
12.6.17 12.6.17 12:25 NDERMARRJA E RE FABRIKA E AMORTIZATOREVE SHPK PAGES FATUR EUR 0.00 100 000,00 7181
5.9.17 5.9.17 08:25 NDERMARRJA E RE FABRIKA E AMORTIZATOREVE SHPK PAGES FAT N EUR 0.00 84 745,76 2434
5.10.17 5.10.17 13:45 NDERMARRJA E RE FABRIKA E AMORTIZATOREVE SHPK PAGES FATUR EUR 0.00 42 373,00 6467
2.11.17 2.11.17 13:15 NDERMARRJA E RE FABRIKA E AMORTIZATOREVE SHPK PAGES FATUR EUR 0.00 50 000,00 6679
6.12.17 6.12.17 08:25 NDERMARRJA E RE FABRIKA E AMORTIZATOREVE SHPK PAGES FATUR EUR 0.00 50 000,00 2396
16.3.18 16.3.18 13:05 NDERMARRJA E RE FABRIKA E AMORTIZATOREVE SHPK PAGES FATUR EUR 0.00 50 000,00 4502
16.4.18 16.4.18 08:25 NDERMARRJA E RE FABRIKA E AMORTIZATOREVE SHPK PAGES FATUR EUR 0.00 30 000,00 6081
17.5.18 17.5.18 15:35 NDERMARRJA E RE FABRIKA E AMORTIZATORE PAGES FATURA 20180 EUR 0.00 7 995,00 6412
7.9.22 7.9.22 08:33 EUR 1 203 547,08 3054

Njësia 2992Gjithsej











 
 

 

 

PROJECT KSV/018 
Institutional and Technical Support for the  

Water Supply System, Mitrovica Region (Phase II) 
 

 
 

 

Rr. Bislim Bajgora N.N., 40000 Mitrovica, Kosovo   /   Phone:  +381 28 535 166  1/1 
 

 
 
 
25 April 2017 
 
 
TO WHOM IT MAY CONCERN 
 
 
Subject:  ASSECO Contract KSV/018•15 100: Implementation of an 

Integrated Financial Management and Accounting Information System (IFMAIS)  
at Mitrovica Regional Water Company, Kosovo  

 
 
 

LETTER OF CONFIRMATION 
 
The purpose of this letter is to verify the implementation of the above mentioned contract by the 
Consortium ASSECO SEE Kosovo Sh.p.k & ASSECO SEE SRL Romania, which was awarded the 
contract following an international tender process, in accordance with Lux-Development procurement 
procedures. The contract commenced on the 11.01.2016, with a total contract value of 153 825.70 EUR 
(including amendments). The software implementation process was concluded at mutual satisfaction, 
within the agreed performance period, with the signing of the Provisional Acceptance Certificate on the 
30.11.2016. The Contract’s performance period also includes a one year warranty period which started 
following the date of the Provisional Acceptance Certificate, plus additional three years maintenance 
period.  The contract is currently ongoing and is within the warranty period of implementation. 
 
The implemented software is an integrated application comprising of a number of interconnected 
software modules, with special focus on the billing and accounting modules of the application. 
Extensive training was provided to the Beneficiary’s employees during the implementation process, 
including practical on-the-job support.  The contractor was forthcoming in making customised changes 
to the application, as per the specific requirements of the business operations of the Beneficiary – 
MRWC, such as improving modules for electronic processing of work orders and recording/monitoring 
of reprogrammed contracts (debt) in the system.    
 
For reference purposes: Mr Burim GASHI is the Team Leader of the ASSECO implementation team; 
the Supervisor of contract KSV/018•15 100 - on behalf of the donor organisation is Mr Ivan KITINOV, 
Chief Technical Advisor of LuxDev Project KSV/018; and the Beneficiary is represented by Mr Sami 
MIFTARI, the Chief Executive Director of MRWC, acting as the national implementation partner of 
Project KSV/018 in Kosovo. 
 
 
Kind regards, 
 
 
Ivan KITINOV 
Chief Technical Advisor 
Project KSV/018, Lux-Development 
 
SUPERVISOR OF CONTRACT KSV/018•15 100 
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